KONTRATA E SIPËRMARRJES SË PËRBASHKËT
Kjo kontratë është lidhur më datë _______ (data e nënshkrimit) në ____ , ndërmjet: Pala e  Parë
Emri i Kompanisë: _______________________________Adresa: _______________________________________Numri Unik Identifikues i Kompanisë: ________________Përfaqësuar nga: _______________________________ Pala e Dytë
Emri dhe Mbiemri: _______________________________Adresa: _______________________________________Numri Unik Identifikues / Numri i Identifikimit Personal: ____________________Përfaqësuar nga: _______________________________
Neni 1: Objekti i Kontratës
Palët pranojnë të bashkëpunojnë për të krijuar një sipërmarrje të përbashkët me qëllim të realizimit të projektit të përbashkët si vijon: _________________________________________________________.(Duke përshkruar qëllimin dhe objektivin e sipërmarrjes së përbashkët)
Neni 2: Kontributet e Palëve
Secila palë pranon të kontribuojë me kontributet e mëposhtme financiare dhe jo-financiare: _________________________________________________________.(Duke përshkruar detajet e kontributeve)
Neni 3: Menaxhimi dhe Kontrolli
Rregullat për menaxhimin dhe kontrollin e sipërmarrjes së përbashkët do të jenë si vijon: _________________________________________________________.(Duke përshkruar strukturën menaxheriale dhe kompetencat)
Neni 4: Vendimet Strategjike dhe të Përditshme
Vendimet strategjike do të miratohen nga të dyja palët me shumicën e votave, ndërsa vendimet e përditshme do të menaxhohen nga menaxheri i caktuar sipas marrëveshjes së palëve. Çdo vendim strategjik do të përfshijë: _________________________________________________________.(Duke përshkruar vendimet strategjike dhe të përditshme)
Neni 5: Të Ardhurat dhe Humbjet
Të ardhurat dhe humbjet e sipërmarrjes së përbashkët do të ndahen në proporcion me kontributet e palëve si vijon: _________________________________________________________.(Duke përshkruar ndarjen e të ardhurave dhe humbjeve)
Neni 6: Kohëzgjatja dhe Përfundimi
Kjo kontratë do të jetë e vlefshme nga data ______ deri më _______. Kushtet për përfundimin e sipërmarrjes së përbashkët janë si vijon: _________________________________________________________.(Duke përshkruar kushtet e përfundimit)
Neni 7: Konfidencialiteti
Palët pranojnë të ruajnë konfidencialitetin e çdo informacioni të ndjeshëm të marrë gjatë periudhës së kësaj kontrate. Palët nuk do të zbulojnë asnjë informacion të tillë palëve të treta pa pëlqimin me shkrim të palës tjetër.
Neni 8: Pronësia Intelektuale
Çdo material, përfshirë por jo kufizuar në dokumente, raporte, projekte, programe kompjuterike dhe dizajne, i krijuar gjatë periudhës së kësaj sipërmarrje të përbashkët, do të jetë pronë e përbashkët e palëve. Palët heqin dorë nga çdo e drejtë e pronësisë intelektuale mbi materialet e krijuara.
Neni 9: Detyrimet dhe Përgjegjësitë
Secila palë pranon të përmbushë detyrimet dhe përgjegjësitë e mëposhtme: _________________________________________________________.(Duke përshkruar detajet e detyrimeve dhe përgjegjësive)
Neni 10: Investimet dhe Financimi
Rregullat për investimet dhe financimin e sipërmarrjes së përbashkët do të jenë si vijon: _________________________________________________________.(Duke përshkruar burimet e financimit dhe mënyrat e investimeve)
Neni 11: Auditimi dhe Kontrolli Financiar
Palët bien dakord që të kryejnë auditime të rregullta të financave dhe aktiviteteve të sipërmarrjes së përbashkët. Çdo palë ka të drejtë të auditojë regjistrimet dhe dokumentacionin financiar të sipërmarrjes së përbashkët për të siguruar përputhshmëri me kushtet e kësaj kontrate.
Neni 12: Ndryshimet në Strukturën e Kapitalit
Çdo ndryshim në strukturën e kapitalit të sipërmarrjes së përbashkët do të bëhet vetëm me marrëveshje të shkruar dhe të nënshkruar nga të dyja palët. Kjo përfshin injektimet e reja të kapitalit dhe shitjet e pjesëve.
Neni 13: Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve
Çdo mosmarrëveshje që mund të lindë nga kjo kontratë do të zgjidhet nëpërmjet negociatave të mirëbesimit. Në rast të dështimit të negociatave, mosmarrëveshjet do të zgjidhen në Gjykatën ____________________. Kjo kontratë do të qeveriset dhe interpretohet në përputhje me ligjet e Kosovës, pa marrë parasysh zgjedhjen e dispozitave të ligjit ose konfliktin e dispozitave të ligjit.
Neni 14: Forca Madhore
Asnjëra palë nuk do të mbahet përgjegjëse për dështimin në përmbushjen e detyrimeve të kësaj kontrate nëse dështimi është shkaktuar nga forca madhore, përfshirë por jo kufizuar në katastrofa natyrore, luftëra, trazira civile, ose ndonjë ngjarje tjetër që është përtej kontrollit të palëve. Pala që ndikohet nga forca madhore duhet të njoftojë palën tjetër brenda një kohe të arsyeshme dhe të marrë të gjitha masat e mundshme për të minimizuar pasojat.
Neni 15: Ndryshimet dhe Shtesat
Çdo ndryshim ose shtesë e kësaj kontrate duhet të bëhet me shkrim dhe të nënshkruhet nga të dyja palët. Ndryshimet ose shtesat verbale nuk do të jenë të vlefshme dhe të zbatueshme.
Neni 16: Dispozitat e Fundit Kjo   kontratë   përbëhet   nga  ______  faqe   dhe   është   hartuar   në   dy  kopje,  nga   një   për   secilën   palë . Palët  bien  dakord   që   nënshkrimi   i   kësaj   kontrate   të   bëhet  me  dorë   ose   elektronikisht .
Nënshkrimet:
Për Palën e Parë: _______________ Për Palën e Dytë: _______________ (Emri dhe Nënshkrimi) (Emri dhe Nënshkrimi)
Data: _____________ Data: ______________  
